REQUERIMENTO N°       42              ⁄ 2006.

Ementa:  ao Prefeito Municipal para informar sobre a possibilidade  de remover 03 (três)
postes de iluminação pública, na Rua João da Silva, n° 315, no Bairro Feital, Travessa 17.
(foto em anexo)

Senhor Presidente

Considerando     que a Travessa 17 recebeu benefícios de infra-estrutura, asfalto , galerias
e guias.

Considerando que  estes postes  estão locados  mais ou  menos  sobre o asfalto.

Considerando que, os postes são de madeira, estão na pista de rolamentos e podem causar
riscos aos  usuários  dessa rua.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário dessa Casa de Leis,  seja oficiado ao  Prefeito
Municipal,  solicitando informar a esta Edilidade, sobre a possibilidade  de remover 03
(três)  postes de iluminação pública  da Rua João da Silva ,  n° 315, no  Bairro Feital,
Travessa 17 (foto em anexo)

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06  de   março  de 2006

VEREADOR JOSÉ CARLOS GOMES – CAL